

hende Tak for de mange Aars trofaste Arbejde.

Charmør i Bad



Gedser Bio har i Aften Premiere paa en tysk Lystspilfilm, der hedder »Charmøren i Badet«. Charmøren er Willy Frisch, og den kvindelige Hovedrolle indhaves af Gisela Uhlen. Det er disse to, der ses ovenfor, efter at Charmøren har været i Bad.

STUBBEKØBING

Femte Indbrud i Baadhuset

Da Sneedkermester K. Thomsen Søndag Eftermiddag kom ned til Roklubens Baadhus for at lo-rotage nogle Reparationer, fandt han Porten aaben og den svære Laas borte. Det viste sig, at man stod over for det femte Indbrud siden Roklubens Start.

Der var stjaalet to Baadflag, en Spand, en ny Gryde, Sko, Flagline og Værktøj. Mærkværdigt nok havde Tyven, eller Tyvene, ladet Porcelænet og Primus'en staa.

Da det er ca. en Uge siden nogen sidst var i Baadhuset, kan der ikke siges noget om, hvornaar Indbrudet har fundet Sted.

Gedde paa 27 Pund

Den største Gedde, som i Mands Minde er fisket i Grønsund blev Jorden tager paa Kartebank af Fisker Niels Jørgen Nielsen, Grønsund. Manden Gledten blev taget i Paarbugten, og den vejede 27 Pund. Nielsens hidtil største Gedde var paa 18 Pund.

Vejfinge Aftenskole

er nu begyndt sit Arbejde med 6 kvindelige og 11 mandlige Elever.

Orglet snart færdigt.

I Lørdags kom Orgelbygger Starup selv til Byen for at begynde Kirkeorglets Afstemning, saa nu skulde det snart kunne alleveres.

NYSTED

Haandgjerningsinspektion.

Haandgjerningsinspektør Fru Buhelt inspicerede i Gaar Nysted kommunale Skolevæsen.

Julegevinstspil.

Handelsstandsforeningen og Erhvervsraadet vil i Aar arrangere et Julegevinstspil til Fordel for Juleindsamlingen.

SAKSKØBING

Sakskøbing Ungdom kalder!

En stor Udstilling, Foredrag, Film m. m. Sakskøbing Ungdoms- og Idrætsforeninger afholder i Dagen 18.—22. November en Ungdomsuge med Udstilling, Foredrag og Filmforevisning m. m. Det er Dansk Ungdomssamvirke, der staar bag Arrangementet, og der er ingen Tvivl om, at Foreningernes Kalden vil blive hørt, saa Arrangementerne vil bære Frugt til Gavn ikke alene for de enkelte Foreninger i Form af godt Tilgang af Medlemmer, men ogsaa for de Unge, der nu staar helt udenfor Organisationsarbejdet, og derfor ikke kender

noget til, hvilket værdifuldt Samvær. Foreningerne har at byde sine Medlemmer.

Udstillingen arrangeres i Ungdomshuset, og hver Forening faar sin Stand med Plads til de Ting, der forklarer Foreningens Formaal og Virke, en Udstilling, der sikkert vil blive set med Interesse.

Den officielle Aabning finder Sted Onsdag Aften Kl. 19. I Borgmester Kirkegaards Fravær foretages Aabningen af Byraadets Næstformand, Redaktør Otto Petersen.

Allerede en Time efter Aabningen løber det første Arrangement af Stabelen. Det er B. »Frem« og Gymnastikforeningen, der i Film fortæller, hvad deres Forening vil. For »Frem« taler Overbetjent Pantmann Hansen.

Fru Lisbet Hindsgaul taler paa Fredag

Et Møde for den konservative Kvindekreds, Vægerforeningen og K. U.

Den konservative Kvindekreds for Sakskøbing og Omegn, som stiftedes i Sommer, er paa Trods af sin Ungdom en Forening med Grokraft, og den kan glæde sig ved et stadig voksende Medlemsantal. Bestyrelsen har derfor besluttet at samle Medlemmerne og andre konservativt indstillede Kvinder til en Aften med Kvindekredsens varme Fortaler, Landsstingsmedlem Fru Lisbeth Hindsgaul.

Fruen vil være Damerne bekendt fra Mødet i Sommer, og der har været mange Oplæringstimer til atter at faa Fru Hindsgaul hertil som Taler. Det er ogsaa lykkedes, og paa Fredag Aften Kl. 19.30 taler Fruen paa Centralhotellet i Sakskøbing.

For at give saa mange som muligt Lejlighed til at overvære dette Møde, arrangeres dette i Samarbejde med den konservative Vælgerforening, og det ventes, at mange af de konservative Medlemmer med Damer vil overvære Mødet, og selvfølgelig er der ogsaa Adgang for K. U.

Dødsfald

I Morges døde efter kun faa Dages Sygeleje Landdrager Emil Madsen, Orebyvej, kun 44 Aar gammel. Madsen var født i Grænge. Efter at være blevet gift boede han nogle Aar i Maribo, hvor han kort tid før F. G. Nielsen. Senere kom han til Nysted og endelig til Sakskøbing i 1940, hvor han overtog »Stjernens« Depot og samtidig fik Landdragerens Kørsel for Jernbanen. Madsen var en flittig og hjælpsom Mand, afholdt af alle, han kom i Berøring med. Han efterlader sig Hustru og en voksen Son, samt en lille Plejedatter.

Majbolle Sogneraad

holdt Møde i Gaar. Unge Landmænd bevilgedes Lys, Varme, Lokale og I. Kr. pr. Undervisningsstuen til landbrugsaglig Undervisning. Man vedtog 5000 Kr. som skattefrit Fradrag paa Bygningsværdi. Forholdet mellem Ligning paa fast Ejendom, Formue og Lejlighed fastsattes som hidtil med Halvdelen paa hver.

Lysthus i Brand

Ved 9.30-Tiden i Aftes opstod der Ild i et Lysthus i en Kolonihave paa »Trio«, tilhørende Arbejdsmand Carl Mortensen. En forbigående saa det brænde og tilkaldte Brandvæsenet. Det viste sig, at der var gaaet Ild i Loftet, hvoraf der brændte ca. 1 Kvadratmeter. Brandvæsenet fik hurtigt Ilden slukket, men foruden Loftet blev der ødelagt en Symaskine og nogle Billeder. Man ved endnu ikke, hvorledes Ilden er opstaaet.

Jordefærd

Fra Anstaltens Kapel begravdes i Gaar under meget stor Deltagelse Ingeniør Tage Nielsen, København. Kappellet kunde ikke rumme de mange, der ønskede at følge den unge Ingeniør til hans sidste Hvilested, og de mange Kranse laa i dobbelt Række langt ud paa Gangen. Man bemærkede blandt disse bl. a. signerede Kranse fra Ingeniørkammerater 1936. Højtideligheden indlededes med

Salmen »O Herre, kommer Sorgens Stund, herude«, og derefter talte Pastor K. Lindquist smukt personligt over Aldede, idet han gik ud fra Salmen »Jeg er træt og gaar til Ros, den Salme, som Aldede saa tit sang for sin lille Pige. Efter Talen sang Folget »Guds Fred er mer end Englevægt«.

Ingeniør Neukirch, København, bragte derefter en sidste Hilsen fra General Falking og Hærens tekniske Korps, hvortil Aldede havde været knyttet i 6 Aar, og hvor man havde sat overordentlig stor Pris paa ham baade som Ingeniør og Menneske, og Ingeniøren sluttede med paa egne Vegne at takke Aldede for godt Medarbejdskab.

Derefter bragte Inspektør P. Gerner Nielsen sin Broder en sidste Hilsen.

Æresvægten, som bestod af uniformerede Funktionærer bar derefter Baaren til Sakskøbing Kirkegaard hvor man efter Jordpaakastelsen sang »Den signede Dag med Fryd vi ser«.

Inspektør P. Gerner Nielsen en bragte det store Folke Fami- liens varmeste Tak for Deltagelsen.

RØDBY

Kun Stellet tilbage.

Fodermester Ove Hansen hos Gaardejerne, Fru Anna Nielsen, Gerringe, blev i Forgaaers frastjaalet sin ganske nye Cykel. Tyveriet blev naturligvis meldt til Politiet. Fodermesteren havde i Forvejen opnoteret Cyklens Nummer til stille Hænde, at Politiet skulde kunne paa Spor efter den. Det er ogsaa sket. I Gaar kom Kriminalpolitiet med Stellet — alt det andet, Hjul, Pedaler, Sadel o.s.v., var stjaalet. Fodermesteren fik saaledes alligevel ikke megen Glæde af sin Forsigtighedsforanstaltning. Cyklen var iøvrigt havdet i København.

Folk morede sig

i Aftes i Rodby Biograf over den virkelige humorfyldte Film »Far skal giftes«. Det er sikkert ogsaa en af de bedste danske Film, der til Dato er gaaet over Lærretted. Der var fuldt Hus. Og i Tilgift fik man den smukke Turistfilm »Mellem sydlanske Sande«.

Rejsjegide.

Købmand Frederik Carstensen holdt i Aftes Rejsjegide paa Industriskoleen i Anledning af Opløselsen af sine Ejendomme paa Bagalleen. Der deltog en Snes Mennesker.

To Cykler skrællet

Et ualmindelig dristigt Tyveri fandt i Gaar ved 17.30-Tiden Sted paa Rodby Østergade. Sparekassedirektør C. L. Andersen og Smedemester V. Tornøe Hansen var et Kvarters Tid inde paa Eggerts Hotel, og da de efter endt Forretning vilde tage deres Cykler, var Hjule- ne skrænet af og Dæk og Slanger stjaalet.

Tyveriet blev omgaende meldt til Politiet.

Jordefærd

Fhv. Avlsbruger Chr. Mikke lise n jordes i Gaar fra Rodby Kirke, fulgt til Graven af mange Venner og Bekendte.

Efter Salmen »Her vil ties« og »Under dine Vingers Skygge« talte Sognepræst Røed Jensen ud fra Ordet: Havd gavner det et Menneske. Han skildrede Aldede som en flittig og sarsbrøms Mand, der, selv om han var gammel, vilde efterlade et stort Savn i Familien.

Forsvarsbrodrene bar Kisten ud af Kirken, og ved Graven takkede Aldedes Svigersøn, Vejmænd Kjær, paa Familiens Vegne for Deltagelsen.

BANDHOLM

Bandholm Sogneraad

holdt Møde i Gaar og bevilgede Nationalforeningen til Tuberkulosens Bekæmpelse 25 Kr. i Tilskud. Arbejdernes Oplysningsforbund og Unge Landmænd fik Tilladelse til at benytte Skoleens Lokaler til Undervisning. Sogneraadet vedtog en Overenskomst med Sygekassen vedrørende Sygeplejen i Kommunen.

ØERNE

Asko Sogneraad

har holdt Møde, hvor Regnskabet for 1941—42 blev fremlagt. Det balancerer med 27.179 Kr. og slutter med en Kassebeholdning paa 4913 Kr. Forholdet mellem Ligningen paa Formue og Lejlighed og fast Ejendom, der hidtil har været fassat til hen-

holdsvis en Trediedel og to Trediedele, ændres til Halvdelen paa hver Gruppe. Det skattefrie Fradrag fastsattes uforandret til 3000 Kr.

Foldudbyttet for Aaret 1942 ansattes til: Rug 12, Byg 20, Havre og Blandsed 19, Bølgssed 10, Kartofler 42, Runkelroer 260, Fodersukkerroer 230, Sukkerroer til Fabrik 175.

Sønderskovhjemmet bevilgedes 10 Kr., K.F.U.M.s Soldaterhjem i Vordingborg 5 Kr., Nationalforeningen til Tuberkulosens Bekæmpelse 10 Kr. og Kirkens Korshær 5 Kr.

MARIBO

Dødsfald

Frk. Augusta Jensen er død paa Stokkemærke Alderdomshjem. Aldede tjente i mange Aar hos Gdr. A. H. Lund, Abed. Hun var født i Sverige og efterlader sig ingen nære Slægtninge.

Abrahams Familieforhold for Retten i Maribo

Amtsstuefuldmægtig Nielsen, Maribo, havde indstævnet Tomrern, Lorentz Hansen for Retten i Dag og krævede ham dømt efter Straffelovens Paragraf 267, idet Tomrermesteren havde kaldt ham en Laban.

Tomrern, L. Hansen indrømmede at have bragt Betegnelsen Laban, men gjorde gældende, at det ikke var noget Skældsord, men et bibelsk Navn, idet Abraham Søns Svigerfader som bekendt hed Laban, Han var dog villig til at give Amtsstuefuldmægtigen en Undskyldning, men højst uvillig til at betale 40 Kr. i Sagsomkostninger.

Da man saaledes ikke kunde opnaa Forlig, forlangte Lorentz Hansen Dom. — Det kan De godt faa, sagde Dommeren, men det bliver dyrere.

Det fremgik iøvrigt af Sagens videre Behandling, at Sagsøgeren havde boet til Leje hos Hansen, og at han var flyttet derfra, hvorfor Hansens vilde se paa Lejligheden en Dag Sagsøgeren var deroppe, og det vilde denne ikke tillade ham, og han smækkede Døren i paa Hansens Fingre. Det var derfor Hansen havde udbrudt: Saa er De jo ligegodt en Laban. Sagen optoges til Dom.

Vandbeholderen sprængtes

En Asko-Gaardejer i en farlig Situation

Gaardejer Harry Jensen, Asko, fik i Sommer opført en Staldbygning og samtidig lavet en Vandbeholder paa Loftet af denne. Beholderen kunde rumme 12.000 Liter Vand, og var muret op i Cementmørtel og pudset med Cement I Forgaaers medens Gaardejer Jensen opholdt sig i Spanderummet i Ejendommen sprængtes pludselig den store Beholder, der indeholdt ca. 8.000 Liter Vand. Heldigvis naaede Jensen at komme ud af Bygningen, men Murbrokker og Vand raslede ned, og Vandet strømmede ned i Stalden, hvor Kreaturerne efterhaanden kom til at staa i Vand.

Om Grunden til Sprængningen foreligger der intet.

Driftsbestyrerens 70 Aarsdag

Driftsbestyrer Agerskovs 70 Aarsdag blev Anledning til megen Opmærksomhed for det afholdte Fødselsdagsbarn, der modtog mange Blomster og Gaver, bl. a. fra Lollandbanens Bestyrelse. Der var Solvallerkener fra Forsikringsforeningens Fællesrepræsentation og Pensionskassen, Gaver og Blomster fra Personalet ved Banens forskellige Afdelinger, fra Funktionærer paa Hovedkontoret en Krystalvase og fra Personalet samme Sted en Blomsterdekoration. Der er kommet en Mængde Telegrammer og mange Gratulater har i Dagens Løb overbragt deres Lykønskning.

75 Kr. for Buskene.

Købmand A. Hass, Rodbyhavn, blev i Retten i Dag dømt til at betale en Erstatning til Gaardbestyrer Vald. Hansen, Nørreballe, paa 75 Kr. for de Beklæder, Købmandens Hund havde revet i Stykker, og for hvilke han havde forlangt 300 Kr. Købmanden skal desuden betale 45 Kr. i Sagsomkostninger.

Flagforeningen »Maribo«

holdt i Aftes Generalforsamling paa Hotel »Maribo«. Tilslutningen var ikke overvældende. Formanden, Handelsgartner L. Larsen, oplyste i sin Beretning, at der havde været flaget 9 Gange i Fjor. Der er 135 Medlemmer. Paa sidste Generalforsamling havde

Forretningspapirer

Fakturaer
Regninger
Meddelser
Stygsedler
Pakkeseidler
Mærkesedler
etc. etc.

Forlang Tilbud

Stiftstidendes
BOGTRYKKERI
Tlf. 105 - Nykøbing F.

man vedtaget at søge at faa Jernbanegade og Suhrsvej med. Jernbanegade var rede, medens den ene Side af Suhrsvej ejedes af en enkelt Mand, saa der var visse Vanskeligheder. Man drøftede Spørgsmaalet og ligeledes Flagudskyldning paa Torvet.

Regnskabet balancerede med 1434 Kr., og der er en Beholdning paa 628 Kr. Fejlorensningens Regnskab balancerede med 2519 Kr. og sluttede med en Beholdning paa 479 Kr.

Man sluttede med at genvalgte alle afgaaende Bestyrelsesmedlemmer og Revisorer.

Tordenskjold-Filmen

Maribo Bio havde i Aftes Premiere paa »Tordenskjold gaar i Lande. Hovedrollen spilles af Hans Kart, og sammen med ham er det Karin Nellemose, Lis Smed og Kaj Holm, der trækker det store Læs i Filmen, og det gør det Firklovet godt. Peter Wessel var som bekendt ikke elsket af Admiraltetet. Det er han heller ikke i Filmen, hvormed han er rigeligt elsket af Kvinderne.

Filmen er dristig, men det var Tordenskjold jo ogsaa. Der er ofret meget paa Dekorationer og Dragter, og Scenerne veksler fra det mest forrygende Slagsmaal til det fornemste Hofbal, saa Variationer mangler ikke. Der har været tal meget imod Filmen, men den er saamend ganske fortraffelig.

Østoftes Finanser

I Østoftes Sogneraads Møde i Gaar godkendtes Kommunens Regnskab for 1941—42. Det balancerede med 321.496 Kr. og udviste en Kassebeholdning paa 127.232 Kr., heri dog medregnet 72.000 Kr., som var indkommet ved Salg af Kommunegaarden. Skatterne havde indbragt 136.179 Kr. Der var en Tilbagegang i Formuen, da havde afskrevet Kommunens Tilgodehavende hos Maribo-Torrigbanen.

Forholdet mellem Ligningen paa fast Ejendom og Formue og Lejlighed fastsattes til to Trediedele og en Trediedel, det skattefrie Fradrag 4000 Kr.

I Anledning af en Klage fra Beboere vedtoges det at istandsætte Vejen til Sorup Mose.

Amtet spurgte, om Kommunen kunde levere 900 Kubikmeter Skærver til den nye Vej fra Sorup til Højreje, men det kunde Kommunen ikke paataage sig.

Til Sygekassen bevilgedes et Tilskud paa 700 Kr. Nationalforeningen til Tuberkulosens Bekæmpelse fik 25 Kr.

9 Tons Cikorie brandt

Ved en voldsom Brand paa Fuglsangs Fabrik ved Hadersted, der anvendes til Tørring af Cikorieødder, er 9 Tons Cikorieødder gaaet op i Luften. Branden havde saaa stærkt fat i de tørre Cikorieødder, da den blev optaget, at der ikke kunde være Tale om Slukning. Den skete Skade andrager ca. 40.000 Kr.



— Hallo, er det Portieren, — — vil De sende Karlen op efter mine Kufferter, og lade ham sende dem med Toget. — — saa kommer jeg lidt senere og betaler min Regning —!

Carlton

Nykøbing F. Service-Afdeling

Uden Indlevering af nyt Stof

paasattes **ny Flip eller Manchetter**

paa Deres Skjorte

fra **Kr. 1,50**

Telf. 1355